Проект

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании документов

по распоряжению объектами

жилищного фонда  муниципального

образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии  со статьей 109.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 606, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.02.2012 № 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Псковской области от 03.06.2011 № 1082-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Постановлением Администрации Псковской области от 27.05.2013 № 223 «О порядке предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,  статьей  24  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008  № 552, Порядком учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468,  руководствуясь подпунктом 9 пункта 1 и подпунктом 46 пункта 2 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать документы по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» согласно Приложению  к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                И.Н.Цецерский

Приложение

                                                                                   к Решению Псковской

                                                                                   городской Думы

                                                                                   от _______№_________

Объекты жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», передаваемые по договорам коммерческого найма, найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, аренды жилых помещений

1. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования с предоставлением по договорам коммерческого найма сроком на 11 месяцев:

- ФЕДОРОВОЙ Виктории Евгеньевне на состав семьи 1 человек  комнату № 342 жилой площадью 13,0 кв.м дома № 5 по ул.Ижорского батальона в связи с пожаром в доме № 22 по ул.Псковская (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2013 года, учетный № 4075);
- МИТРОФАНОВУ Валентину Александровичу, проживающему по ул.Юбилейная, д.61, кв.24 в качестве поднанимателя, на состав семьи 1 человек  комнату жилой площадью 10,7 кв.м, общей – 15,3 кв.м в квартире № 43 дома № 24 по ул.Гражданская (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2013 года, учетный № 4111);
- ФОКИНОЙ Ирине Николаевне, проживающей составом семьи 1 человек в комнате № 3/10 жилой площадью 12,2 кв.м дома № 98 по ул.Инженерная по договору коммерческого найма, комнату жилой площадью 12,6 кв.м, общей – 22,7 кв.м в трехкомнатной квартире № 8 дома № 90в по ул.Инженерная, с освобождением занимаемой жилой площади.

2. Включение жилых помещений в специализированный жилищный фонд с отнесением к жилым помещениям для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и предоставлением по договору найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей сроком на 5 лет:

- ШАМОНИНУ Семену Викторовичу на состав семьи 1 человек однокомнатную квартиру № 45 жилой площадью 18,9 кв.м, общей – 31,8 кв.м дома № 12 по ул.Инженерная.
3. Заключение договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия  ранее заключенных договоров:

 - с АЛЕКСЕЕВОЙ  Нелли Владимировной на состав семьи 3 человека (Алексеева Н.И. – мать 1955 г.р., Алексеева Е.В. – дочь 1999 г.р.) на комнату № 15 жилой площадью 17,0 кв.м дома № 20б по ул.Л.Толстого (проживает на данной жилой площади с 1996 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2002 года, учетный № 2496);

- с МИЛЬЯНЦЕВОЙ Полиной Игоревной на состав семьи 1 человек на комнату № 19 жилой площадью 17,3 кв.м дома № 20б по ул.Л.Толстого (проживает на данной жилой площади с 2004 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1987 года, учетный № 740);
- с ГИНЗБУРГ Галиной Михайловной на состав семьи 3 человека (Леушина Е.Р. – дочь 1986 г.р., Леушина А.С. – внучка 2008 г.р.) на комнату № 6 жилой площадью 11.2 кв.м дома № 63а по Крестовскому шоссе (проживает на данной жилой площади с 2004 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1997 года, учетный № 1730).
4. Заключение договоров аренды жилых помещений сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров:

- с Псковским центром по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды – филиалом Федерального государственного бюджетного учреждения «Северо-Западное управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» на двухкомнатную квартиру № 31 жилой площадью 29,3 кв.м, общей – 49,9 кв.м дома № 60 по ул.Юбилейная для проживания сотрудников (предоставляется с 1989 года).
Глава города Пскова                                                                И.Н.Цецерский